

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	225,096,957	204,321,168	20,775,789
		老人福祉事業収益	164,561,383	80,144,907	84,416,476
		児童福祉事業収益	938,332,934	954,767,031	△ 16,434,097
		保育事業収益	79,308,390	79,554,200	△ 245,810
		経常経費寄附金収益 その他の収益	8,127,596 4,668,370	15,484,446 4,392,155	△ 7,356,850 276,215
	サービス活動収益計 (1)		1,420,095,630	1,338,663,907	81,431,723
	費用	人件費	973,659,754	894,452,746	79,207,008
		事業費	276,150,237	243,361,291	32,788,946
		事務費	134,665,858	139,966,094	△ 5,300,236
		減価償却費	92,606,493	69,899,595	22,706,898
国庫補助金等特別積立金取崩額 徴収不能額		△ 15,754,190 257,416	△ 14,182,254 0	△ 1,571,936 257,416	
サービス活動費用計 (2)		1,461,585,568	1,333,497,472	128,088,096	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△ 41,489,938	5,166,435	△ 46,656,373	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	487,000	552,000	△ 65,000
		受取利息配当金収益	1,336,420	1,360,015	△ 23,595
		その他のサービス活動外収益	9,884,461	5,310,397	4,574,064
		サービス活動外収益計 (4)	11,707,881	7,222,412	4,485,469
	費用	支払利息	651,000	737,800	△ 86,800
		その他のサービス活動外費用	6,731,917	1,624,852	5,107,065
サービス活動外費用計 (5)		7,382,917	2,362,652	5,020,265	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		4,324,964	4,859,760	△ 534,796	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△ 37,164,974	10,026,195	△ 47,191,169	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,272,000	38,531,000	△ 33,259,000
		施設整備等寄附金収益	0	603,564,000	△ 603,564,000
	特別収益計 (8)		5,272,000	642,095,000	△ 636,823,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1,022,583	7	1,022,576
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	34,795,000	△ 34,795,000
特別費用計 (9)		1,022,583	34,795,007	△ 33,772,424	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		4,249,417	607,299,993	△ 603,050,576	
当期	活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△ 32,915,557	617,326,188	△ 650,241,745	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		1,911,866,207	1,343,540,019	568,326,188
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,878,950,650	1,960,866,207	△ 81,915,557
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		35,000,000	49,000,000	△ 14,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		1,843,950,650	1,911,866,207	△ 67,915,557